
JELGAVAS RAŽOTĀJU 

un 

TIRGOTĀJU ASOCIĀCIJA 

Valdes priekšsēdētājs 

Imants Kanaška 

 

 

Jelgava, 14.08.2015 



Mazliet vēstures..... 

 1994. gadā Jelgavā tika nodibinātas  Jelgavas tirgotāju un Jelgavas 

uzņēmēju biedrības 

 

 1996. gadā abas organizācijas apvienojās un tika nodibināta 

Jelgavas Ražotāju un Tirgotāju Asociācija, kā viena no pirmajām 

uzņēmēju organizācijām mūsu valstī 

 

 Kopš 2005. gada 23. decembra esam biedrība Jelgavas Ražotāju un 

Tirgotāju  Asociācija 

 

 Asociācijā pašlaik apvienojušies gandrīz 100 uzņēmumu 

 

 Asociācijas izpildinstitūcija ir valde, kuras sastāvā ir 11 valdes 

locekļi. Valdes priekšsēdētājs - Imants Kanaška 
 



Asociācijas mērķi 

 Piedalīties Latvijas ražotāju un tirgotāju kopīgo ekonomisko plānu 

izstrādē un izpildē 

 Rūpēties par profesionālo prestižu un ētiku 

 Atbalstīt savu biedru intereses ražošanas un tirdzniecības jautājumu 

risināšanā, kā arī nodrošināt biedrus ar aktuālāko informāciju 

ražošanas un tirdzniecības uzņēmumu darbības jautājumos 

 Uzturēt kontaktus ar dažādām institūcijām un veidot sabiedrības 

labvēlīgu attieksmi pret ražotāju un tirgotāju 

 Organizēt konsultācijas un lietišķas tikšanās 



Galvenie sadarbības partneri 



Trīspusējās sadarbības padome 

Sociālā dialoga veicināšanai 2011. gada 9. februārī nodibināta Jelgavas 

pilsētas Trīspusējā konsultatīvā sadarbības padome, kurā ietilpst 

pašvaldības, arodbiedrības un asociācijas pārstāvji 

    MĒRĶIS: 

Nodrošināt saskaņotu, Jelgavas pilsētas interesēm atbilstošu problēmu 

risināšanu sociālajos un ekonomiskajos jautājumos, kas garantētu 

sociālo stabilitāti un labklājības līmeņa paaugstināšanu, sekmējot 

uzņēmējdarbības attīstību 



Lietišķās pusdienas 
 

Regulāras tikšanās 

 ar Jelgavas vadību – 

 savstarpēja informācijas apmaiņa 

Uzņēmēju brokastis 
 

Apmācības uzņēmējiem 

2014. gadā apmeklēja 425 uzņēmēji 



Starptautiska konference 

 „Uzņēmējdarbība reģionos – 

 Eiropas Savienības konkurētspējas stiprināšanai” 

2015. gada 11. februāris - Jelgava 

2015. gada 12. februāris - Cēsis 



Tikšanās ar ministriem, deputātiem 

deputātiu kandidātiem... 



Tikšanās ar VARAM ministru R.Naudiņu.  

Par negodīgas mazumtirdzniecības prakses aizlieguma likuma projektu, 

par dabas resursu nodokli (iepakojums, reklāma), atbalsts vietējiem 

tirgotājiem (nodokļu un nodevu atlaides), par kases aparātu maiņu uz 

hibrīdajiem un kases sistēmām... 

(09. 04. 2014) 



Uzņēmēju dienas Zemgalē 2015 

17. – 18. aprīlis 

Izstādē piedalījās 150 dalībnieki 



Attīstības projekts 

«Zemgales koka parks» 
 



2013. gada 8. novembrī izveidota 

Jelgavas Tehnikuma padome 

Tehnikuma attīstība, akcentējot 

speciālistu sagatavošanu Zemgales 

reģionam, atbilstoši nozaru attīstības 

plānotajiem virzieniem 

 

Profesionālā izglītība 

Sadarbība ar 

Jelgavas Amatu vidusskolu, 

nodrošinot prakses vietas, 

savstarpēji konsultējoties 

par nozaru attīstības jautājumiem 



Jelgavas pilsētas domes administrācijas 

Sabiedrības integrācijas pārvaldes rīkots 

Jelgavas  

skolēnu mācību uzņēmumu gadatirgus 

”Starts biznesā”, dalība šo uzņēmumu 

izvērtēšana un uzvarētāju apbalvošanā 

Ikgadējs skolēnu biznesa ideju konkurss 

Sadarbība ar 

Jāņa Bisenieka fondu 



Latvijas neatkarības proklamēšanas dienai 

par godu rīkots ikgadējs salūts Jelgavas 

pilsētā 
 

Finansē pilsētas uzņēmēji 



Ikgadēja uzņēmēju aptauja 

samazin
āsies 
10% 

paliks 
iepr. 
gada 
līmenī 
55% 

pieaugs 
35% 

Plānotā peļņa 2015. gadā 

PAKALPOJUMI 

samazi
nāsies 
25% 

paliks 
iepr. 
gada 
līmenī 
25% 

pieaugs 
50% 

Plānotā peļņa 2015. 
gadā 

RAŽOŠANA 



JRTA UZŅĒMĒJDARBĪBAS BAROMETRS 

Kas uztrauca Jūs, kā uzņēmējus 2014. gadā? 

Mikronodokļa paaugstinājums, darbaspēka trūkums, ēnu 

ekonomika, neprognozējama nākotne ekonomikā, valsts 

politika attiecībā uz nodokļiem, politiskā situācija, ģeopolitisko 

notikumu ietekme uz LV tirgu, reklāmas pasūtījumu apjomu 

kritums, energoresursu cenu kāpums, nekas, valsts 

neieinteresētība ražošanas uzņēmumu attīstībai Latvijā, krīze, 

demogrāfija, neprofesionāli lēmumi visos līmeņos, darbinieku 

trūkums, iedzīvotāju aizbraukšana uz ārzemēm, izglītotu 

speciālistu trūkums, liela konkurence, maz piedāvājumu, 

nesavlaicīga pilna apjoma samaksa, nav garantiju, ka 

pasūtītājs izpildīs apmaksu un veiks savas saistības, 

kvalificētu un pieredzējušu personu nepietiekamība savā 

darba sfērā (projektētāji, ģenerāluzņēmēji), nepamatota cenu 

politika attiecībā uz izpildītājiem, lieli nodokļi uzņēmējiem 



JRTA UZŅĒMĒJDARBĪBAS BAROMETRS 

PAKALPOJUMI RAŽOŠANA 

Vai nepieciešama darbinieku apmācība? 

 Kādās profesijās? 

pakalpojumu sniegšanā,  

vadības apmācība, 

pakalpojumu un 

produktu pārdošana, 

apsardzes darbinieki, 

produktivitātes celšana, 

biznesa efektivitāte 

iekārtu operatori, 

kvalificēti pavāri, 

konditori,  

pārdevēji,  

darba aizsardzība, 

 

galdnieki,  

mēbeļu krāsotāji, 

tapsētāji,  

laboratorijas 

speciālisti,  

galdnieki,  

krāsotāji,  

CNC operatori 



Zemgales 
darba 
devēju 

padome  

Jelgavas 
Ražotāju 

un tirgotāju 
asociācija  

Bauskas 
uzņēmēju 

klubs 
«Bauska – 

97» 

Jēkabpils 
Uzņēmēju 
biedrība  

Drīzumā – 
Pļaviņu 

uzņēmēju 
biedrība  

Dibināta  2010. gada 30. novembrī 

Uzņēmēju sadarbība Zemgales reģionā 



Jūrmalas Uzņēmēju biedrība 

Latvijas Darba devēju organizāciju sadarbība 

Mārupes Uzņēmēju biedrība Rēzeknes Uzņēmēju biedrība 



Bauskas  

Uzņēmēju klubs 97 

Cēsu Uzņēmēju klubs 

Jēkabpils Uzņēmēju biedrība 

Latvijas Darba devēju organizāciju sadarbība 



Latvijas Darba devēju organizāciju 

sadarbības veicināšanas pasākumi Jelgavā 



Gada pārskata noslēguma balles 



Akcijas 

ATBALSTĀM SAVĒJOS! 

Aicinām Jūs iepazīties un izmantot Kanādas uzņēmuma 

KROWN izstrādāto pretrūsas apstrādes tehnoloģiju. 

KROWN - ZEMGALE apstrādes centrs atrodas:Kopiela 1, 

Ozolnieki, Ozolnieku novads. 
 

KROWN tehnoloģiskie risinājumi palīdzēs ietaupīt un uzlabot visa veida 

transportu , objektu, iekārtu darbību, kuri pakļauti korozijas un pastiprināta 

mitruma riskam (t.sk.elektroiekārtas). 

Papildus pretrūsas apstrādes programmai mūsu apstrādes centrā var 

iegādāties izcilus un augstas kvalitātes KROWN apkopes līdzekļus ražotus 

Kanādā, kā arī nomazgāt savu auto . Mazgāšanas procesā tiek izmantoti 

tikai augstas kvalitātes KROWN apkopes līdzekļi. 

Jelgavas Ražotāju un tirgotāju asociācijas biedriem tiek piemērotas atlaides 

pakalpojumiem. Atlaižu apjoms atkarīgs no izvēlētā pakalpojuma veida. 



MĒS LEPOJAMIES! 

 

SIA Jelgavas tipogrāfija  
Ir pabeigusi šogad ieplānoto ražošanas procesa modernizāciju kopumā 

investējot 2,5 miljonus eiro 



Sadarbība ar  

Latvijas Darba devēju konfederāciju 



2013. gada 27.jūnijā Izveidota  

Latvijas – Armēnijas Lietišķās sadarbības padome 



2015. gada 11.- 14.maijā 

I. Kanaškas kā sociālā dialoga eksperta darba 

vizīte Armēnijā 



2015. gada 13.maijā 

Armēnijas pilsētā Aštarakā notiek  

4. Latvijas – Armēnijas Lietišķās sadarbības padomes sēde 

Jelgavai tiek izteikts aicinājums kļūt par  

Aštarakas sadraudzības pilsētu 



2014. gada 10.septembrī Izveidota 

Latvijas –Gruzijas Lietišķās sadarbības padome 

Latvijas Valsts prezidenta darba vizītes 

Gruzijā ietvaros parakstīts 

Latvijas – Gruzijas lietišķās sadarbības 

padomes nolikums 

27. 11. 2014 



Austrumu partnerības Biznesa Forums „Lietišķā sadarbība 

pāri Austrumu partnerības robežām” 21.05.2015. 
(notiek reizi 2 gados,piedalās ES valstu un Austrumu partnerības valstu vadītāji) 



Veiksmīgas uzņēmējas 

 

    – asociācijas biedri 

Dalība asociācijā man ir devusi iespēju iepazīt daudz jaunus uzņēmējus, 

kuri ir kļuvuši par uzticamiem sadarbības partneriem. 

Asociācijas rīkotajās pieredzes apmaiņas braucienos ir iepazītas daudzas jaunas 

uzņēmējdarbības jomas. 

Ir iespēja paplašināt zināšanas asociācijas rīkotajos semināros. 

Dalība asociācijā ir ne tikai darbs, bet arī atpūta. 

Asociācija sniedz drošības, emocionāli - aizmugures sajūtu, atpazīstamību, kontaktus, 

uzklausa un palīdz risināt problēmas.. 

Atbalsts, problēmu uzklausīšana un risināšana, pozitīvi cilvēki, 

izglītojoši, pasākumi, apmācības, savstarpējs atbalsts starp asociācijas biedriem.... 

Man, kā ienācējai Jelgavā, asociācija sniegusi atbalstu, padomus, kontaktus, 

pretīmnākšanu, iespēju iepazīt jelgavniekus, pilsētas biznesa vidi ... 



JELGAVAS TEHNIKUMA  

direktore 

Janīna Rudzīte 



JELGAVAS AMATU 

VIDUSSKOLAS 

direktore 

Edīte Bišere 



ZRKAC direktore 

Sarmīte Vīksna 



SIA “Fortum Jelgava” 

valdes priekšsēdētāja 

Ginta Cimdiņa 



SIA «BERLING» 

valdes locekle 

Allija Dubova 



SIA «Auto elegance» 

valdes priekšsēdētāja 

Inese Akmane 



SIA «AIS DRUKA» 

īpašniece 

Vineta Trankale 



Apdrošināšanas 

sabiedrības  

ERGO Insurance SE 

Latvijas filiāle, 

Jelgavas filiāles vadītāja 

Ilze Pūce 



VAS «Latvijas Attīstības 

finanšu institūcijas Altum» 

Jelgavas un Jēkabpils 

filiāles vadītāja  

Mārīte Lazdiņa 



Skaistumkopšanas salona 

«Stila avēnija» 

īpašniece un vadītāja 

Kitija Šīna 



Pusdienu restorāna «OTTO»; 

bistro «OTTO»; 

veikala «OTTO»; 

konditorejas «OTTO» īpašniece 

Rudīte Neiberga 



NP Jelgavas Biznesa Parks 

pārvaldniece 

Arta Nordmane 



Jauniešu  

nodarbinātības centra 

«VARU» 

izveidotāja 

Dace Segliņa 



SIA  KO Partneri 

valdes priekšsēdētāja 

Vija Kugra 



Zobārstniecības prakse SIA «IVIJA» 

valdes priekšsēdētāja, īpašniece 

Evija Tartilova 



Novaja gazeta, 

portāla «Jelgavniekiem» 

galvenā redaktore 

Inga Karlinska 



Ārste, homeopāte 

Ilva Koškina 



SIA «Dārzs» 

valdes locekle 

Anita Keiša 



Jēkabpils uzņēmēju biedrība  

valdes priekšsēdētāja 

Zanda Lamba 
 



PALDIES PAR UZMANĪBU! 


